‘L"  SUPPORT

FRAME
__- 1/4-20 MACHINE SCREW
i (2 PCS REQUIRED)
DOOR -
STOP E
‘ \ — = 110SS8.
np juswa)sniy
'9be20|q 9| 8bebussap
no abebus | HIANO NIILNIVIN 3d IANYNINOD 3A FINDIOJ €l Ins Ino} ap Uenb up
(606 ¥ 33.LN9) LYIANO HINILNIVIN LINJWIO
o|dIAOWe 1IaSU| 9sIn0J ap

Ul Jnod anjep
SIUINOJ SIA B] 9P SPIB,| & B|0I9AN0D 8] JUBLISPIOS ZBIIBISUI pjig1)d seig

'9[0JoAN0Y Np 99sI|iNUl 8dnN029P Bl SUBP J|2J8AN0I NP Jasul,| JassI|D sel,!e:r B
F7043AN0I 31 ¥3AXIA

', abed 410\ 8240} 98AR JI0)Ng 9| Jaddeu) ap seiq 8| Jayoadws p ulje 8sInoI ap Ul

9]19AN0 aNnuvjal g] ap

shown ¢

The 90
which Is
PARALI

with img

a)iod

The de €] 9P
be piog

e| zo|Boy "3AI9IY 1T TIVHY SYHE NP JUSLIBUUOIOUO) UO] NE 9][BRUSSS }$3 UOIOUO) 889

‘L"  SUPPORT

FRAME
* 1/4-20 MACHINE SCREW
i (2 PCS REQUIRED)
DOOR -
e
— 1 [ g
— 7T 77777

JJ0SSaJ Np Juswalsniy

'- I | _
—-

aInjawIa) ap 8ssali/

| ‘ Jswilousous,p asse)iA

BRACKET

"PLEASE DRILL & TAP HERE"

SNOISN3NIA S31 43dONVHI Svd AN -

3S¥N09 3a N4 3d LNIWILSNFY R SRR A
S1IEPUODOS SEIE 31108d NIVIN S31d0d S31dN0d d3SH3IANI -
‘aInjawlia) ap assa)IA e| ap abe|ba. Bf* | AFFLIEABLE DR S AFPLIGAALE e 1911 A S39N0d N3 LNOS SNOISNIWIQ 37 -~erreroonsies | 4
S AU 86 0ayas a3 SN0 o s o AON0 9 9K / Docroase
| Jojuswbne . Juow aun.p ss||indi JBAUI SUSS | Su Juow aun.p sa||inbie : : LRI ——— : : :
Sop SUSS 9| SUBp Juswaisnle,p SAJEA B] Zouino) 8.njaWIS) 8p 9SSa)IA | Januiwip aun nod 2 - - (o'ggTélﬁﬁ‘g'éi‘S‘ 3140d 30 1344V O / 4\ -
6 6 JOVTIINOYE EI/\(GE eAsseu/)\ S!n;i ‘aadn lEIV\IE:IEIi |Bd!5ﬂ! 1d se) q - -32“(0.81m) 28"(L.. ...., (15-:';ng) ‘e o ‘ e ‘ e o 2‘ @) -~ @ -U“Q‘ETQ'EEEE'B“;‘}BE'F"EA -1 -N‘,A “-32"(0.3 1m) -23" 071m)|
op 9sSaYIA B| p1oge,p Zo|6y “obe|inoLian ap asseyiA e jo (abekeleq) ajedioud ainjowls), . .3 |36091m) | 32%0.81m) | 5588 Lbs I J u| lu J 3 — ——
ap 9SSa)IA | aJjus saledal Juswa|eba Sepuodss J B ¢ ap IS8 06 B alaAno uolisod e| ag = - -- ]'- p . 1 d \ / <_/ __-- s
JnJed e [ewlou pJepuels ainjewua) ap sdwis) un "aiped 8| suep Janbepd ajod e| sed zassie| aN> (45-85kg) SPRING Increase _—
JLNV.LYOdINI INDYYINTY, _— 4871 720 | aomts 7 [ 143-187 Ls ADJUSTING NUT DIT NIVIN. ]
ayoneb urew apod .
owswey zaubbge 8 | wa sl sz | B (43SSNO0d 3109) 31371TVHVd SVHL NOILVTIVLSNI =~ \
19 8J/EPU0SS Seuq np Jasul,| 18 [ediouud uolnob o] zaubiol ¢ Gy uoiiAue € ajod .| zaIAnQ gor DO NOT FORCIBLY EXTEND. - NoT ; A | s87t.a7m) 2
'z 8bed e| e aJisn||I swwod (Jnaliadns abequwel) sjod ap 8sing el e | HOddNS 8| ZaxIq %'c-Froa \Je-1500) ADJUSTMENT BEYOND LIMITS ek (
(WWQL NO .Z§/c1) SILINOY SIA B ooAe UM anti-Clprinsies ' e -3 Mean 3 tumn anti-clockwise
zoxXl) 10 a)lod e| e juswa|g||eted Jnauadns aigie,| NS TYdIDNING SYHE 8] zeode(d () Bz EFT | Back Check Control Increase Backcheck Valve 6
-G UOJIAUS,p SJ9IUIBYD 7 HAND pausoes uom -y o
S9| SJI9A ZauJno) 18 seq np aiqJe,| ns (8)e|d 99) asie|bue 9|0 el zade|d - INV.LYOdINI-(T) DOOR e  Toincrease back check intensity, tum back g mauiss; op sssap oy
8J1epu0das seld 9|19 TVdIININd SyHg 9| anus uonouol e e uolnob 8| zainay (e) check control valve clock\_rvise. | @ugj \
1IN SUILIOY Y dIONIYd SYHg 81 ZoXd ¢ e L U |
'Z 8bed e| B saanbipul suoisuswiIp s8] uo|as allod el ns a)iod-aWlia) 8] ZaJUOIN 7 ' \
v obed e| e asn||l N3GV L 9 Jed eenb!p Decrease f . _
a1i0od e| ap spiod ne no Jnabuie| e| e aipuodsallod Jnod 1ossal Np aouessind e| zo|bay S - :
‘ GE
311080 NIVIN ¥NOd Z3SY3ANI ‘FHONVO NIVIN ¥NOd NOLLONYLSNI - . GE . P i — PENING ¢
NOOILVTTV.LSNIQ S3dV13 ”
A
JTHR ] 1 IDDN JTHR ]
BRACKET SUPPORT ("L" SUPPORT) 311040 NIV S3L¥O0d S314N0d ¥3SHIANI - toaws M1 (L~ SUPPORT)
ISTALLED)
9I[eJOy-ljue SUSS 8| SUEp ZaUINo} US|l [0 Bl € 80819 ., PNDIBW o 9 3140d V130 NIVW ¥1 NOT3S 318VIONVHONILNI S30N0d N34 LINOS SNOISNANIA S31 - - "
suep aJ69)ul JIoINg 9] ZoJ9sUI BYINSUT “Jinal 8] ap ULe aJieioy suss o] suep 2O > ”Ott“':"df enoughdtg fix lt<h? bra%kEt WEO'I'V use "L support to
ZoUIno) 10 @J591UI 1I0INQ ] BJA1LIBP (UJUJQ) 91/S Bp UB||Y 9]0 aUn Z8Jasul suppul L ailu 1aowst | wow/EEN TNE Trame and PraCkel as SNoOwnN DeIOwW, 3130d 30 134V
10ges NP uoyonog a| zalay NOHINOS (1470m HOW TO INSTALL
JHONYO NIVIV S3140d S371 9N0d 1. Set "L" support on top of bracket and hold & match with fr: 9L|3 neﬁ U IBU.I e:l..IOd
J4OI1INI dIOLNg | 2. Fasten the 2 pieces of 1/4-20 machine screws to the frame.
'uoyonoq | zsjlejsuy Adjust 3. To the proper position. DRILL & TAP one or two holes of 1/4-20
'JUBWIBPI|OS JBXI) 9| ) from the bracket through "L" support. a H O nvg N IVW
Inod JIBIOY-IJUB SUSS 9| SUBP ZauInoy 18 a1Ba)ul Jio)ng 8] suep (wwg) ,91/C the "PC 4, Timbinm thn 414 OO momeen 2N mominnke
iy 50 3un 282501 SHONO NIV S9PACHo 105 50 /3101 o (43SSNO 3L02) 313 TIVHVd SYHE NOILYTIVLSNI
e 108VS 4 v L
311048d NIVIN S31d0d S31dN0d | | 1
91ped 9] INS |E SCREW ( ) . a19DOW 3D olowinN 420 MACHINE SCREW
uonejejsul| JueAe aod e| ap 8|90 anb aWgW B| 819 JI0P JOJeS Np Ulew e yUIRED) 3413434AN0 ANNI1L3d SNVS) 9106/SVdS - @[3PpOWl ap OJ9WNN (2 PCS REQUIRED)
DOOR
S NOILVTIVLSNLA NOILINYALS
— 1 A
— 1 7T V77717
N~ = S it i
DOOR -- DOOR
| &=—
L L The de
N~ r
TR "PLEASE DRILL & TAP HERE" 6Vé n d Quinca ‘ ‘eﬂ = P \ =5 SE RI E 901 6
AJUSTEMENT DE LA PUISSANCE SELON LA PORTE concept fe BRAS PARALLELE EXTRA-RIGIL
INSTRUCTION D'INSTALLATION POUR
FORCE DU RESSORT iRl et FERME-PORTE DE LA SERIE 9016
Pour auamenter la force d'ouverture et de GRANDEUR 2 PEUT ETRE ATTEI,NTE EN TOURNANT LA VIS D'AJU-STEMENT3FOJS DANS LE SENS ANTI-HORAIRE (ETANT
fermeture tournez la vis d'zjustement dans le R A & SPAS/9016 (SANS RETENUE OUVERTE)

sens horaire. Pour réduire la force d'ouverture
et de fermeture, tournez la vis d'ajustement
dans le sens anti-horaire.

p
' /

Vis d'ajustement
du ressort

NOTE: L'AJUSTEMENT MAXIMAL EST D'ENVIRON
10 TOURS. NE PAS DEPASSER LE NOMBRE DE
TOURS MAXIMAL AFIN D'EVITER DES BRIS OU
BLESSURES.

TOURS DE LA VIS D'AJUSTEMENT

DANS LE SENS HORAIRE GRANDEUR DE LA PORTE

GRANDEUR DU FERME-PORTE
POIDS DE

LA PORTE
9016-PBF/BFDA

(GRANDEUR 1/2-4)

9016-P/PDA
(GRANDEUR 1/2-6)

9016-P/PDA
(GRANDEUR 2-6)

9016-FBF/BFDA

Reduire (GRANDEUR 1/2-4)

INTERIEUR EXTERIEUR

22-33 Lbs
(10-15kg)

33-55 Lbs
(15-30kg)

55-88 Lbs
(30-45kg)

88-143 Lbs
(45-85kg)

143-187 Lbs
(65-85kq)

187-264 Lbs
(85-120kg)

NON RECOMMANDE

UTILISEZ PBF/BFDA N/A

28"(0.71m) | 24"(0.51m)

NON RECOMMANDE
UTILISEZ PBF/BFDA

N/A 32"(0.81m) | 287(0.71m)

36"(0.91m) | 32"(0.81m)

—

42"(1.07m) | 38"(0.91m)
Augmenter

(USINE) (USINE)

48"(1.22M) | 427(1.0/m)

o

NON
RECOMMANDE
UTILISEZ P/PDA

N/ 54"(1.37m0 | 487(1.22M)

NON
RECOMMANDE
UTILISEZ P/PDA

264-330 Lbs
(120-150kg)

in de coursé

N/A 58"(1.47m) | 52"(1.37m0

@ -3 VEUT DIRE 3 TOURS DANS LE SENS ANTI-HORAIRE

Valve d'ajustement
pour la fin de course

\
\
\

Augmenter

Réduire

AJUSTEMENT DE FIN DE COURSE

POUR AUGMENTER L'INTENSITE DE LA
FONCTION DE FIN DE COURSE, TOURNEZ LA
VIS D'AJUSTEMENT DANS LE SENS HORAIRE.

POUR REDUIRE L'INTENSITE DE LA FONCTION
DE FIN DE COURSE, TOURNEZ LA VIS
D'AJUSTEMENT DANS LE SENS ANTI-HORAIRE.

NE JAMAIS fermer cette valve entierement Cycle d'ouverture

INSTRUCTIONS D'INSTALLATION POUR
SUPPORT EN "L"

(APRES L'INSTALLATION DU SUPPORT)
Si le cadre (ou la butée de porte) n'est pas assez large pour fixer le support entierement, utilisez le
support en "L" pour assurer un ancrage solide au cadre comme indique ci-dessous :

COMMENT INSTALLER

1. Placez le support en « L » sur le dessus du sabot pour bras parallele et maintenez-le en place.
2. Fixez les 2 vis mécaniques 1/4-20 au cadre.

3. En vous assurant de la bonne position PERCER & TARAUDER* un ou deux trous de 1/4-20 a
travers le sabot pour bras parallele dans le support en "L".

4. Serrez fermement la ou les vis 1/4-20.

Support en "L"
CADRE
= ,
.lll - 1/4-20 VIS MECANIQUES
A > (2 vis requises)
ARRET ’
-
e N -
— 1 T V77717
= " —
PORTE —+ [ %
- ot
K P
N
SABOT POUR
BRAS PARALLELE

PERCEZ ET TARAUDEZ ICI*

HOSRPS/9016.(RETENUE OUVERIE).... oo |

ADJUSTIN NUT
930 16=-FBF/BFDA 801 6-P/PDA 90 16-PBF/BFDA EXTERIOR

SELECTION DE LA MAIN =

COTE TIRER

| o

o (0 | NOT KECOMMEND | NIA “ 32'(0.81m) | 28°0.71m) |

ALLATION DU BRAS PARALLELE (COTE POUSS, | = [w0sm|2osm]|

0 0 42"(1.07 38"(0.91 E
(FACTORY SET) | (FACTORY SET) (1.07m) (0.91m)

O

SPRING
ADJUSTING NUT

NOTE: MAXIMUM ADJUSTMENT
IS APPROXIMATELY 10 TURNS.

ZF COTE PO

2
(1

DO NOT FORCIBLY EXTEND.
ADJUSTMENT BEYOND LIMITS.

RECOMMEND
USE 9016-P/PDA

58"(1.47m) | 527(1.37m0

Increase _
NOT 1
USE 2016-P/PDA (
NOT
_ -

USSER e -3 Mean 3tum anti-clockwise
| Increase Bacl ieck Valve
PORTE rorte  Back _ heck Control e G
MAIN MAIN 5 & '
GAUCHE DROITE g g 5 ¢ s s s @ E -
$he§k Clg f't;' PORTE MAIN GAUCHE (LH) . PORTE MAIN DROITE (RH) P '
* 10URCIES 3B MAIN DROITE RENVERSEE (RHR) MAIN GAUCHE RENVERSEE (LHR) O .
DACK Choun COL.u v v v et st e n e s ~— \
\
Decreacea K e :
Ajustement de |z
DESCRIPTIONS GENERALES vitesse de fermeture
—_— | | e NEVER close this 'e\\\@ nletely OPENING C
. . . Qe‘®
Les ferme-portes de la série 9016 fonctionnent avec les porte main =~ G
gauche et main droite. lls sont facilement réversibles sur le chantier et * SU PPEORT)
sont congus pour repondre aux exigences d'accessibilite a I'entree. £
S
" PSS : . . e bracket w2 lly use "L" support to
La serie 9016 est equipee d'un ressort reglable qui s'adapte a toutes Chndy
~ Il ’ e t as showmﬁelovi: ,
les portes extérieures/intérieures jusqu'a 58" (1470 mm) de larges et ermee
jusqu'a 330 Ib (150 kg). |
ch with frame.
) the frame.

Ajustez la puissance du ressort avant d'installer le ferme-porte selon le holes &ycle de fermeture standard
"AJUSTEMENT DE LA PUISSANCE SELON LA PORTE" comme

Indiqué a la page
Les ferme-portes
DE COURSE. Ce
du BRAS PARAL

La fonction FIN D
que le bras ne he

La fonction de fer

pour ce bras car ce bras permet un angle d'ouverture de porte

maximum de 100

4. .
Débutdela R

fin de course

de la série 9016 sont tous equipés de la fonction FIN Fin de course

tte fonction est indispensable au bon fonctionnement

LELE EXTRA ROBUSTE. 1/4-2Q, {ACHINE SCREW
(¥ CS REQUIRED)
E COURSE doit étre ajustee avec soins afin d'eviter §’
urte l'arrét avec force. Q
TN

meture differée (en option) ne peut pas étre utilisée

o

"PLEASE DRILL & TAP HERE"




